10

CONTRATANTE: Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná

FUNEAS – EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 386/2023
CONTRATADA: MLT CLINICA MEDICA LTDA
OBJETO: contratação de pessoas jurídicas via CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS, DECORRENTE DO CREDENCIAMENTO N° 018/2022-
HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE - HRS VALOR: R$ 86.400,00
VIGÊNCIA: 12/04/2024 a 12/04/2025 PROTOCOLO: 21.655.527-9

RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO N° 1043/2023
CONTRATADA: PABLO DIEGO CARGNIN STRELLO E CIA LTDA
OBJETO: RESCINDIR O CONTRATO DE N° 1043/2023, REQUERIDO
PELA CREDENCIADA PABLO DIEGO CARGNIN STRELLO E CIA LTDA -
HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE - HRS.- DATA DA RESCISÃO:
19/02/2024.- PROTOCOLO: 21.614.272-1

FUNEAS – EXTRATO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 338/2023
CONTRATADA: SHIN-IKE SERVIÇOS MÉDICOS
OBJETO: contratação de pessoas jurídicas via CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS, DECORRENTE DO CREDENCIAMENTO N° 008/2022-
HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR MONASTIER - HIWM VALOR: R$
169.996,80 VIGÊNCIA: 28/03/2024 a 28/03/2025 PROTOCOLO: 21.691.685-
9

CONTRATO Nº 245/2024
CONTRATADAS: APTA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
ARQUIVISTA, 40 HORAS SEMANAIS, na Fundação Estatal de Atenção em
Saúde do Paraná – SEDE ADMINISTRATIVA. VALOR: R$ 109.786,80
VIGÊNCIA: 26/02/2024 á 26/02/2025 - PROTOCOLO: 21.333.363-1

CONTRATO Nº 336/2024
CONTRATADAS: SAN CAMILO HOSPITALAR LTDA
OBJETO:  Aquisição de MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES para
atender as demandas das unidades FUNEAS: Hospital Dr. Anísio Figueiredo
(HZNL), Hospital Dr. Eulalino Ignácio de Andrade (HZSL), Hospital Regional
do Norte Pioneiro (HRNP), Hospital Infantil Waldemar Monastier (HIWM),
Hospital Regional de Guaraqueçaba (HRG), Hospital Regional do Litoral (HRL),
Hospital Regional de Ivaiporã (HRIV), Hospital Regional de Telêmaco Borba
(HRTB), Hospital Regional do Centro Oeste (HRCO) e Hospital Adauto Botelho
(HAB). VALOR: R$ 103.474,12  VIGÊNCIA: 12/02/2024 á 12/02/2025 -
PROTOCOLO: 20.975.680-3

CONTRATO Nº 337/2024
CONTRATADAS: LEVEL FARMACÊUTICA LTDA
OBJETO:  Aquisição de MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES para
atender as demandas das unidades FUNEAS: Hospital Dr. Anísio Figueiredo
(HZNL), Hospital Dr. Eulalino Ignácio de Andrade (HZSL), Hospital Regional
do Norte Pioneiro (HRNP), Hospital Infantil Waldemar Monastier (HIWM),
Hospital Regional de Guaraqueçaba (HRG), Hospital Regional do Litoral (HRL),
Hospital Regional de Ivaiporã (HRIV), Hospital Regional de Telêmaco Borba
(HRTB), Hospital Regional do Centro Oeste (HRCO) e Hospital Adauto Botelho
(HAB). VALOR: R$ 32.613,50  VIGÊNCIA: 12/02/2024 á 12/02/2025 -
PROTOCOLO: 20.975.680-3

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 344/2023
CONTRATADA: UTI PEDIATRICA SERVIÇOS LTDA
OBJETO: contratação de pessoas jurídicas via CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS, DECORRENTE DO CREDENCIAMENTO N° 008/2022
- HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR MONASTIER - HIWM VALOR: R$
89.472,00  VIGÊNCIA: 29/03/2024 a 29/03/2025 PROTOCOLO: 21.708.535-
7

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°256/2023
CONTRATADA: Clinica De Medicina Preventiva Do Paraná S.S.
OBJETO: contratação de pessoas jurídicas via CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS, DECORRENTE DO CREDENCIAMENTO N° 017/2022
- HOSPITAL DE DERMATOLOGIA SANITÁRIA DO PARANÁ – HDSPR.
VALOR: R$ 129.916,80 VIGÊNCIA: 03/03/2024 a 03/03/2025.
PROTOCOLO: 21.634.212-7

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°340/2023
CONTRATADA: DONDONI & SURJUS LTDA – ME
OBJETO: contratação de pessoas jurídicas via CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS, DECORRENTE DO CREDENCIAMENTO N° 011/2022
- HOSPITAL ZONA SUL DE LONDRINA – HZS VALOR: R$ 1.020.222,00
VIGÊNCIA: 28/03/2024 a 28/03/2024 PROTOCOLO: 21.517.271-6

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 261/2023
CONTRATADA: CHB MEDICAL LTDA
OBJETO: contratação de pessoas jurídicas via CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS, DECORRENTE DO CREDENCIAMENTO N° 017/2022
- HOSPITAL DE DERMATOLOLGIA SANITÁRIA DO PARANÁ –
HDSPRVALOR: R$ 160.070,04 VIGÊNCIA: 04/03/2024 a 04/03/2025
PROTOCOLO: 21.656.960-1

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 125/2021
CONTRATADA: GRUGER GRUPOS GERADORES LTDA
OBJETO: Contratação De Prestação De Serviços De Manutenção Preventiva E
Corretiva De Grupo Gerador MARCA STEMAC, com substituição de peças, para
atender a demanda do Hospital Infantil Waldemar Monastier – HIWM. –
VALOR: R$ 54.769,68 - VIGÊNCIA: 21/03/2024 a 21/03/2025 -
PROTOCOLO: 21.456.493-9.

CONTRATO N° 335/2024
CONTRATADA: SPENCER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CAPACITAÇÃO
PRÁTICA, para atendimento das demandas do Hospital Regional do Litoral -
HRL,. – VALOR: R$ 15.741,19 - VIGÊNCIA: 12/03/2024 a 12/03/2025 -
PROTOCOLO: 20.795.176-5.

Marcello Augusto Machado                   Marcos Aurélio Souza Pereira
Diretor Presidente                                    Diretor Administrativo

DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
FUNEAS - RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 003/2023

A Comissão Permanente de Licitação comunica a homologação da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º 003/2023 - PROTOCOLO: 20.476.749-1

OBJETO: Contratação de empresa especializada e qualificada, para prestação de
SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DE ADEQUAÇÃO DE
ACESSIBILIDADE, PREVENÇÃO INCÊNDIO E ADEQUAÇÃO CME
conforme o projeto arquitetônico, para atender o Hospital Dr. Anísio Figueiredo
- Zona Norte de Londrina (HZNL) e o Hospital Dr. Eulalino Ignácio de Andrade
- Zona Sul de Londrina (HZSL) no Município de Londrina/PR.

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Estatal de Atenção em Saúde
do Paraná – FUNEAS deu abertura aos envelopes, na data de 08/02/2024,
sagrando-se vencedora a empresa MATT CONSTRUTORA DE OBRAS
LTDA – CNPJ 09.245.019/0001-72, no valor de R$ 3.673.899,06 (três milhões
e seiscentos e setenta e três mil e oitocentos e noventa e nove reais e seis centavos)
referente ao Hospital Zona Norte de Londrina e de R$ 2.626.547,99 (dois milhões
e seiscentos e vinte e seis mil e quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e nove
centavos) referente ao Hospital Zona Sul de Londrina, totalizando o valor da
proposta de R$ 6.300.447,05 (seis milhões e trezentos mil e quatrocentos e
quarenta e sete reais e cinco centavos).

Marcello Augusto Machado
Diretor Presidente – FUNEAS

FUNEAS – FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO
PARANÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA PARA
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Torna-se público o aviso de RETIFICAÇÃO de Termo de Referência para
contratação de SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO por dispensa de licitação, com fundamento no inciso
XV do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das
condições/exigências da contratação, poderão acessar o Termo de Referência
retificado completo no site da FUNEAS
www.funeas.pr.gov.br/Pagina/AVISOS-DE-DISPENSA-DE-LICITACAO.
Em caso de DÚVIDAS entrar em contato com
concurso.publico@funeas.pr.gov.br ou pelo telefone 41.3798-5373, ramal 2856.
As PROPOSTAS devem ser enviadas para karen.funeas1@gmail.com até 14 de
Março de 2024 às 17h. Para os fornecedores que já apresentaram proposta, se
faz necessário novo envio.
Curitiba – PR, 3/5/2024 .

Comissão de Processo de Concurso Público
Responsável pelo Termo de Referência

19974/2024